[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЫБКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  20 января   2021  года                                                                       №  1
Об условиях приватизации находящегося в

собственности муниципального образования

Рыбковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

нежилого здания - бани,  расположенной по адресу:

Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район,

Рыбковское сельское поселение, д. Рыбки,

ул. Озерная д. 1 и  земельного участка, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район,

Рыбковское сельское поселение, д. Рыбки, ул. Озерная, участок 1

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением  Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета депутатов Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 17 декабря 2019 года № 25 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решения Совета депутатов Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 03.02.2020 № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 17 декабря 2020 года «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решения Совета депутатов Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.02.2020 № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17 декабря 2019 года № 25 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Приватизировать находящееся в собственности муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области недвижимое имущество:

-    нежилое здание — баня, площадью 226,3  кв. метров,  с кадастровым номером 67:17:0970101:498, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Рыбковское сельское поселение, д. Рыбки, ул. Озерная,  д. 1,

-  земельный участок, площадью 696 +/-9  кв. метра,  с кадастровым номером 67:17:0970101:496, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Рыбковское сельское поселение, д. Рыбки, ул. Озерная,  участок 1,

путем продажи единым лотом на аукционе с открытой формой подачи предложения о цене.

2. Установить начальную  цену  недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 224037,00 (двести двадцать четыре тысячи тридцать семь) рублей 00 копеек  с учетом НДС, согласно отчету об оценке №- 03-1901/2021 от 20.01.2021 г., выполненному ИП Тихонова Т.Н..

3. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5 (пяти) процентов от начальной цены продажи имущества – 11202,00 (одиннадцать тысяч двести два) рубль 00 копеек.

 4. Установить размер задатка, вносимого участниками аукциона в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества – 20 (двадцать) процентов от стоимости имущества – 44807(сорок четыре тысячи восемьсот семь) рублей  00 копеек.

5. Организатору аукциона – Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в своей деятельности руководствоваться законодательством Российской Федерации.

6. Решение Совета депутатов Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 10 марта 2020 года № 9  «Об условиях приватизации находящегося в собственности муниципального образования

Рыбковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области

нежилого здания - бани,  расположенной по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Рыбковское сельское поселение, д. Рыбки,  ул. Озерная д. 1 и  земельного участка, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Рыбковское сельское поселение, д. Рыбки, ул. Озерная, участок 1» считать утратившим силу.

7. Настоящее решение опубликовать в газете «Сафоновская правда» и разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации  Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сети «Интернет» sp-ribki215@yandex.ru
Глава муниципального образования

Рыбковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

   Н.И.Никитина